
Σελίδα 1 από 7 
 

 

   

 

  

              Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2020 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 

που συζητήθηκαν κατά την 2η Τακτική Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, την 16η Ιανουαρίου 2020 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 1 ο   Α) Έγκριση πρακτικού ΙΙΙ(β) της Επιτροπής διαγωνισμού και B) Κατακύρωση της ανάθεσης 

της μελέτης με τίτλο : «Σύνταξη της μελέτης του έργου βελτίωσης προσβασιμότητας και 

υποδομών στο Αρχαιολογικό Μουσείο της Αρχαίας Ολυμπίας, στο πλαίσιο υλοποίησης του 

παραδοτέου 4.4.1 με τίτλο “Αccessibility interventions design, planning and realization” του 

Πακέτου εργασίας 4 (WP4) : «Παρεμβάσεις φυσικής & εικονικής προσβασιμότητας (Physical 

& Virtual Accessibility interventions)» της Κατηγορίας δαπανών «Υποδομές και εργασίες» 

του έργου “CROSS THE GAP: Accessibility for social and cultural inclusion (Διασχίζοντας το 

κενό: Προσβασιμότητα για κοινωνική και πολιτιστική ένταξη)”», Γ) Εξουσιοδότηση στον 

Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε., κ. Μαυρομάτη Αθανάσιο, για την 

υπογραφή της σύμβασης για την παραπάνω αναφερόμενη μελέτη. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 09/2020 

ΘΕΜΑ 2 ο  Έγκριση εξειδίκευσης ποσού 1.500,00€ με ΦΠΑ για τη συνδιοργάνωση της Π.Δ.Ε - Π.Ε. 

Ηλείας με τον Ποδοσφαιρικό Αθλητικό Όμιλο Κακοβάτου- Π.Α.Ο.Κ., με τίτλο «90 χρόνια 

Π.Α.Ο Κακοβάτου», εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν 25 Ιανουαρίου 2020 στον 

Κακόβατο Ηλείας, δαπάνης μέχρι του ποσού των 1.500,00 Ευρώ με ΦΠΑ. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 10/2020 

ΘΕΜΑ 3 ο  Έγκριση του πρακτικού της επιτροπής ενστάσεων της υπ’ αριθμ.  315038/18916/25-10-2019 

Διακήρυξης της 18ης Διαγωνιστικής Διαδικασίας της Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ με τη διαδικασία του 

ηλεκτρονικού μειοδοτικού  διαγωνισμού άνω των ορίων,  για την ανάθεση υπηρεσιών 

μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2019 - 2020 συνολικού προϋπολογισμού, μέχρι του 

ποσού των 98.219,38 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.». (ΑΔΑΜ: 19PROC005763755). 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 11/2020 

ΘΕΜΑ 4ο  Έγκριση αντικατάστασης του ΔΧ Επιβατικού Αυτοκινήτου με το οποίο εκτελούνται τα 

δρομολόγια μεταφοράς μαθητών/τριών με κωδικό ΤΠ-420Α, ΤΠ-420Β, ΤΠ-501Α και ΤΠ-

501Β, σχολικού έτους 2019-2020, τα οποία έχουν ανατεθεί σε προσωρινό μειοδότη 

σύμφωνα με την 2029/2019 (ΑΔΑ 6Γ8Υ7Λ6-ΜΛ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής 



Σελίδα 2 από 7 
 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και την ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/263266/16385/09/09/2019 (ΑΔΑ 

63ΩΨ7Λ6-7ΜΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 12/2020 

ΘΕΜΑ 5ο  Ορισμός δικηγόρου για να παραστεί ενώπιον του  Διοικητικού Εφετείου Πατρών, κατά την 

δικάσιμο της 24-01-2020 ή σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο, της με αριθ. Κλήσης: 

ΚΛ1034/15-07-2019 και αριθμό πινακίου 17 ασκηθείσας αγωγής (23-10-2018) της ΕΕ 

«ΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΑΣ» κατά της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 13/2020 

ΘΕΜΑ 6ο  Ορισμός δικηγόρου για να παραστεί ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, κατά την 

δικάσιμο της 24-01-2020 της με χρονολογίας κατάθεσης 5-2-2019 ασκηθείσας έφεσης της 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑΣ, κατά της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 14/2020 

ΘΕΜΑ 7ο  Ορισμός Δικηγόρου για παράσταση κ.λ.π. ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου 

σε αγωγή χρηματικής αποζημίωσης λόγω πλημμύρας σε αγροτική έκταση ιδιοκτησίας του 

Γεωργίου Σταθακόπουλου του Νικ.  στον Άγιο Δημήτριο Αμαλιάδας, μετά από έντονη 

βροχόπτωση την 22α Δεκεμβρίου 2011, και ορισμός αμοιβής αυτού ποσού 277,66€. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 15/2020 

ΘΕΜΑ 8ο  Ορισμός Δικηγόρου για παράσταση κ.λ.π. ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου 

σε αγωγή χρηματικής αποζημίωσης λόγω πλημμύρας σε αγροτική έκταση ιδιοκτησίας του 

Γεωργίου Σταθακόπουλου του Νικ.  στον Άγιο Δημήτριο Αμαλιάδας, μετά από έντονη 

βροχόπτωση την 11η Νοεμβρίου 2013, και ορισμός αμοιβής αυτού  ποσού 277,66€. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 16/2020 

ΘΕΜΑ 9ο  Έγκριση μετακίνησης και διανυκτέρευσης του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού &Τουρισμού 

Π.Δ.Ε., κ. Κοροβέση Νικόλαου στην Αθήνα στις 16 – 17/01/2020,όπου θα εκπροσωπήσει 

την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας στην εκδήλωση έναρξης του «11ου SYMPOSSIO GREEK 

GOURMET TOURING» με θέμα το ελληνικό τυρί, γαστρονομία, πολιτισμός και εξωστρέφεια. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 17/2020 

ΘΕΜΑ 10ο  Τροποποίηση της υπ αριθ. 240462/15190/9-8-2019 Σύμβασης για την   «Προμήθεια – 

Εγκατάσταση και Λειτουργική Σύνδεση Εξοπλισμού για την λειτουργική ολοκλήρωση της 

Υφιστάμενης (Ε.Ε.Λ.) και των Α/Σ Γαστούνης – Βαρθολομιού ποσού  1.510.072,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 18/2020 

ΘΕΜΑ 11ο  Έγκριση του από 15-01-2020 Πρακτικού υπ’ αρ. 4 του διαγωνισμού: «Συντήρηση 

ηλεκτροφωτισμού Εθνικού Οδικού Δικτύου Π.Δ.Ε. για την περίοδο 2019-2020» του 

υποέργου: «Συντήρηση δικτύου ηλεκτροφωτισμού και ηλεκτρομηχανολογικών 

εγκαταστάσεων σηράγγων, του εθνικού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος» του έργου: Συντήρηση - Αποκατάσταση και άρση της επικινδυνότητας του 

Εθνικού Οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Δ.Ε. και Επισκευή – Συντήρηση εξοπλισμού και 

μέσων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε. Προϋπολογισμού:1.988.631,23 € (χωρίς 

Φ.Π.Α.) / 2.465.902,73 € (με Φ.Π.Α.), Χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ 501 (κωδικός έργου: 

2014ΕΠ50100002/03.11)». 



Σελίδα 3 από 7 
 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 19/2020 

ΘΕΜΑ 12ο  Ορισμός δικηγόρου για να παρασταθεί στο Τριμελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών που 

θα συζητηθεί (στις 21 Ιανουαρίου 2020) η προσφυγή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

κατά της από  3-4-2017 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Μ.Τ.Π.Υ και κατά της 

υπ΄αρίθμ.43399/25-11-2016 έκθεσης ελέγχου του άνω Νομικού Προσώπου , βάσει των 

οποίων καταλογίστηκε εις βάρος της Π.Ε. Ηλείας το ποσό των 900.818,42€ πλέων ποσού 

386.250,59€ από τόκους καθυστέρησης. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 20/2020 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 1 ο   Έγκριση παράτασης – επέκτασης της Σύμβασης Μίσθωσης Έργου (αρ. πρωτ.:68807/1566/4-3-

2019 τ.τ. και με ΑΔΑΜ:19SYMV004623202) με την Ανάδοχο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, μέχρι 

την 30-06-2020, με αναδρομική ισχύ από 01-01-2020 λόγω παράτασης του Προγράμματος. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 21/2020 

ΘΕΜΑ 2 ο  Έγκριση 2ης παράτασης προθεσμίας της εργολαβίας: «Εργασίες  αποκατάστασης βλαβών 

φωτεινής σηματοδότησης αρμοδιότητας της Π.Δ.Ε. περιόδου 2018 - 2019», 

Προϋπολογισμού: 600.000,00 € μετά του ΦΠΑ, Χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ501, Κωδικός Έργου: 

2014ΕΠ50100002/04.06, Ανάδοχος: Β.  ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ Α.Τ.Ε. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 22/2020 

ΘΕΜΑ 3 ο  Έγκριση του 4ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και  την τροποποίηση της Αρχικής 

Σύμβασης της  εργολαβίας: «της Εργολαβίας: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Δ. Ε. ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2018-2019», ΠΗΓΗ & 

ΕΤΟΣ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ: Χρηματοδότηση Έργου: ΣΑΕΠ 501, Κωδικός Έργου (στο ΠΔΕ) : 

2014ΕΠ50100002/07.00/04.06, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 600.000,00€(με Φ.Π.Α.),         

ΝΑΔΟΧΟΣ: Β.  ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ  Α.Τ.Ε., ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ: ΣΤΟΛΑΚΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  - ΑΝΤ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ.  

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 23/2020 

ΘΕΜΑ 4ο  Έγκριση δαπανών οδοιπορικών εξόδων και εκτός έδρας μετακινήσεων του υπαλληλικού 

προσωπικού της Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Έδρα) της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το χρονικό διάστημα 1-20/12/2019 (Δεκεμβρίου 2019)και 

διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 271,50€ από τον προϋπολογισμό έτους 2020.  

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 24/2020 

ΘΕΜΑ 5ο  Έγκριση όρων διενέργειας 6ου Επιμέρους ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των 

ορίων με βάση τις διατάξεις του άρθρου 27 Ν. 4412/2016 και, για την υπογραφή σύμβασης 

μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, χωρικής 

αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, για το σχολικό έτος 2019-2020, συνολικού 

προϋπολογισμού έως του ποσού 1.010.809,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 25/2020 

ΘΕΜΑ 6ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης που αφορά δαπάνη για την πληρωμή του Φόρου 



Σελίδα 4 από 7 
 

Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) μηνός Δεκεμβρίου 2019 κατά την άσκηση υπηρεσιών 

τεχνητής γονιμοποίησης αρμοδιότητας Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής  ποσού τριάντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (32,40) από τον 

προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας  έτους  2020. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 26/2020 

ΘΕΜΑ 7ο  Έγκριση παράτασης προθεσμίας του έργου: «Αποκαταστάσεις Βλαβών από φυσικές 

καταστροφές στο Ε.Ο. Δίκτυο του Δ. Ερυμάνθου», Προϋπολογισμού : 1.499.011,49 € 

μετά του Φ.Π.Α., Αναδόχου : ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΖΗΣΙΜΟΣ.   

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 27/2020 

ΘΕΜΑ 8ο  Δίμηνη παράταση της προμήθειας (1ο Υποέργο): «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ (Ε.Ε.Λ.) ΚΑΙ ΤΩΝ Α/Σ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ – ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ» του έργου : 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ ΒΙΟ.ΚΑ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 

(ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ)». 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 28/2020 

ΘΕΜΑ 9ο  Έγκριση παράτασης προθεσμίας του έργου με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ: Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ – ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Αντίρριο-Μεσολόγγι-Αγρίνιο-

Αμφιλοχία-Μενίδι)», Προϋπολογισμός Μελέτης: 6.000.000,00 € (με ΦΠΑ), Χρηματοδότηση: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΠΔΕ),  Κωδικός Έργου (στο ΠΔΕ): 2014 ΕΠ 501 

00002 [σχετικές οι με την αριθ. πρωτ. 52812/09.05.2017 & 75801/06.07.2017 Αποφάσεις 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΑΔΑ: 7ΥΓ Ι465ΧΙ8-ΘΡΝ & 

6Λ6Ο465ΧΙ8-50Ψ) ],  Ανάδοχος: “ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΔΗΜ. – ΛΙΑΡΟΣ ΧΑΡ. Α.Τ.Ε.”. 

  ΑΠΟΣΥΡΕΤΑΙ 

ΘΕΜΑ 10ο  Περί ασκήσεως η μη εφέσεως κατά της υπ’αριθμ. 282/2019  αποφάσεως του Ειρηνοδικείου 

Πατρών επί αγωγής του Ζαρμακούπη Ιωάννη. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 29/2020 

ΘΕΜΑ 11ο  Περί ασκήσεως ή μη εφέσεως κατά της υπ’αριθμ. A 1514/2019  αποφάσεως του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών επί προσφυγής της εταιρίας με την 

επωνυμία «ΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε.». 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 30/2020 

ΘΕΜΑ 12ο  Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 1205/2019 (ΑΔΑ:6ΣΑ47Λ6-Η8Ω) Απόφασης της Ο.Ε. της Π.Δ.Ε. 

με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την  ανάθεση με ανοικτό διαγωνισμό 

άνω των ορίων του Έργου: «Καθαρισμός  –  Συντήρηση και αποκατάσταση υφιστάμενων  

αντιπλημμυρικών έργων σε  ποταμούς και χείμαρρους Ν. Ηλείας», Υποέργο: «Συντήρηση - 

Αποκατάσταση υφιστάμενων αντιπλημμυρικών έργων, καθαρισμός βλάστησης και φερτών 

υλικών σε δευτερεύοντα υδατορέματα και κλάδους αυτών ΠΕ Ηλείας έτους  2019-2020», 

προϋπολογισμού 5.000.000,00€ με το Φ.Π.Α.», με ενάριθμο 2016ΕΠ50100002, λόγω 

αντικατάστασης των μελών της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 31/2020 

ΘΕΜΑ 13ο  Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 2112/2019 (ΑΔΑ:ΩΩΘΚ7Λ6-Υ3Ι) απόφασης της Ο.Ε. της Π.Δ.Ε. 

με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την  ανάθεση με ανοικτό διαγωνισμό 



Σελίδα 5 από 7 
 

άνω των ορίων» του Υποέργου : ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΕΣ -ΠΡΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

- ΑΠΟΨΙΛΩΣΗΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΝΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ»,  

του Έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 

2014 (σε συνέxεια π.κ 2013ΕΠ 00100014)  , Προϋπ/σμού :  1.500.000,00 € μετά του  Φ.Π.Α, 

λόγω αντικατάστασης των μελών της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας, Πηγή χρηματοδότησης:  

ΣΑΕΠ-501/2018 της Π.Δ.Ε (κωδ.2014ΕΠ50100001). 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 32/2020 

ΘΕΜΑ 14ο  Έγκριση του πρακτικού Νο 9 της υπ’ αριθμ. 384755/6055/19-12-2019πρόσκλησης υποβολής 

προσφορών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αναφορικά με τη σύναψη σύμβασης 

ανάθεσης σε εξωτερικό συνεργάτη για τη διαχείριση και τη λειτουργία του Μουσικού 

Εργαστηρίου στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού έργου “CROSS THE GAP: 

Accessibilityforsocialandculturalinclusion” (Διασχίζοντας το κενό: Προσβασιμότητα για 

κοινωνική και πολιτιστική ένταξη),συνολικής δαπάνης μέχρι του ποσού των δέκα χιλιάδων 

(10.000,00) ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας-

τιμής για το σύνολο των υπηρεσιών. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 33/2020 

ΘΕΜΑ 15ο  Ορισμός δικηγόρου για την παράσταση – κατάθεση υπομνήματος, σχετικών, προσθήκης – 

αντίκρουσης και κάθε σχετικού εγγράφου για την αντίκρουση της  από 24-6-2019 αίτησης 

της Αικατερίνης Διονυσίου Χρονοπούλου και του Διονύσιου Χρονόπουλου του Γερασίμου  

στο Μονομελές Πρωτοδικείου Πύργου για αναγνώριση δικαιούχων από την απαλλοτρίωση 

του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΛΑΣΤΕΙΚΑ –  ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ – ΚΑΤΑΚΩΛΟ». 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 34/2020 

ΘΕΜΑ 16ο  Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 1206/2019 (ΑΔΑ:6ΞΛΣ7Λ6-Ρ4Γ) Απόφασης της Ο.Ε. της Π.Δ.Ε. με 

θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την  ανάθεση με ανοικτό διαγωνισμό άνω 

των ορίων του Έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ», 

προϋπολογισμού 10.500.000,00€ με το Φ.Π.Α.», με ενάριθμο κωδικό Πράξης ΣΑ: 

2018ΕΠ00110023, λόγω αντικατάστασης των μελών της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 35/2020 

ΘΕΜΑ 17ο  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2162/2019 (ΑΔΑ:ΩΝ3Ι7Λ6-Π4Η) Απόφασης της Ο.Ε. της Π.Δ.Ε. 

με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την  ανάθεση με ανοικτό διαγωνισμό 

κάτω των ορίων του υποέργου με τίτλο: «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΗΝΕΜΟΥ ΜΩΛΟΥ 

ΛΙΜΕΝΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ», προϋπολογισμού : 4.032.000,00€ με Φ.Π.Α., του έργου 

«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΛΙΜΕΝΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ», με 

ενάριθμο  2018ΕΠ00110054, λόγω αντικατάστασης των μελών της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 36/2020 

ΘΕΜΑ 18ο  Τροποποίηση της υπ’αριθμ.1116/10-5-2019 (ΑΔΑ:61ΨΗ7Λ6-4Λ7) απόφασης της Ο.Ε. της 

Π.Δ.Ε. με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την  ανάθεση με ανοικτό 

διαγωνισμό άνω των ορίων» του Υποέργου : «Συντήρηση δρόμου Ανδρίτσαινα-Σέκουλα-

Γέφυρα Ασπρων Σπιτιών-Ασπρα Σπίτια-διαστ/ση με Ε.Ο Αρχαίας Ολυμπίας-Τρίπολης ,  του 

Έργου : «Συντήρηση – οδική ασφάλεια- επαρχιακού οδικού δικτύου Ν. Ηλείας (σε συνέχεια 

του Π.Κ 2013ΕΠ00100014), Προϋπ/σμού:  1.850.000,00€ μετά του Φ.Π.Α, λόγω 

αντικατάστασης των μελών της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας, Πηγή χρηματοδότησης :  ΣΑΕΠ-



Σελίδα 6 από 7 
 

501/2018 της Π.Δ.Ε (κωδ.2014ΕΠ50100001).  

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 37/2020 

ΘΕΜΑ 19ο   Τροποποίηση της υπ’αριθμ.2069/03-10-2019 (ΑΔΑ:ΨΣΥΙ7Λ6-Χ4Χ) απόφασης της Ο.Ε. της 

Π.Δ.Ε. με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την  ανάθεση με ανοικτό 

διαγωνισμό άνω των ορίων» του ΈΡΓΟΥ: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΙΕΡΕΣ ΜΟΝΕΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε  ΗΛΕΙΑΣ Π.Δ.Ε », Προϋπολογισμού: 5.000.000,00 

€  μετά του Φ.Π.Α, λόγω αντικατάστασης των μελών της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας, Πηγή 

Χρηματοδότησης : ΣΑΕΠ 001/2019 της Π.ΔΕ   (Κωδ. Έργου. 2019ΕΠ00100033).                        

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 38/2020 

ΘΕΜΑ 20ο   Περί ασκήσεως ή μη αναιρέσεως κατά της υπ’αριθμ. A 389/2019  αποφάσεως του 

Διοικητικού Εφετείου Πατρών (Γ’ Τμήματος)  επί αγωγής της υπό εκκαθάριση 

Συνεταιριστικής Τράπεζας, με την επωνυμία «ΑΧΑΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΉ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.Π.Ε.». 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 39/2020 

ΘΕΜΑ 21ο  Έγκριση παράτασης προθεσμίας του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΚΛΑΔΩΝ ‘Η ΟΜΟΡΩΝ 

ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΑΥΤΟΥ, Π.Ε. ΑΧΑΪΑ», Προϋπολογισμού : 134.148,92 € μετά του Φ.Π.Α., 

Αναδόχου : ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΜ. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 40/2020 

ΘΕΜΑ 22ο   Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού 1.240,00€ (με Φ.Π.Α.) για την διοργάνωση της 

εναρκτήριας συνάντησης του στρατηγικού έργου CREATIVE@HUBs». 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 41/2020 

ΘΕΜΑ 23ο   Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 3.057,84€ με Φ.Π.Α. για την μίσθωση 

ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων για την πρόληψη και αντιμετώπιση έκτακτων 

αναγκών στην Π.Ε. Αχαΐας.  

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 42/2020 

ΘΕΜΑ 24ο  Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης σχετικά με τη ημερήσια αποζημίωση υπαλλήλων   

της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  ΠΕ Αιτ/νίας, για το Γ΄ Τετράμηνο 

2019, συνολικού ποσού  Τετρακοσίων είκοσι   ΕΥΡΩ  ( 420  €)  από τον προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΠΕ Αιτ/νίας έτους 2020. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 43/2020 

ΘΕΜΑ 25ο   Έγκριση του από 17-10-2019 Πρακτικού ΄΄ Ελέγχου Οικονομικών προσφορών και εισήγησης 

ανάθεσης ΄΄ (Πρακτικό ΙΙ), της Επιτροπής διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης: 

ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ - ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΗΣ Ε.Ο. 23 (ΤΜΗΜΑ ΓΟΛΕΜΙ- ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΑΜΟΡΑΝΙΤΙΚΑ ΒΡΑΧΙΑ»), 

Προεκτιμώμενης αμοιβής: 71.920,00 € (με Φ.Π.Α.). 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 44/2020 

ΘΕΜΑ 26ο   Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 7.648,93 € για την πληρωμή υπερωριακής 

εργασίας, από  1-10-2019 έως 31-12-2019, για το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό της 

Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  



Σελίδα 7 από 7 
 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 45/2020 

ΘΕΜΑ 27ο   Τροποποίηση της 1387/2019 απόφασης της Ο.Ε. κατά το μέρος απόρριψης της προσφοράς 

της ΑΤΕΧΑ ΑΤΕ για το έργο: «Συντήρηση επαρχιακών οδών Δήμου Πατρέων ετών 2019-

2020» και συμμόρφωση με την απόφαση της ΑΕΠΠ. 

  ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 46/2020 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος 
 


